
 
CONCELLO de NEGUEIRA de MUÑIZ 

 
RESOLUCIÓN DA ALCALDÍA             /2023 

 

Visto el expediente tramitado para la contratación de cuatro (4) peones y un (1) Jefe de brigada 

a fin de dar cumplimiento a lo estipulado en el Convenio de colaboración entre la Xunta de 

Galicia y el Ayuntamiento de Negueira de Muñiz para la participación en la Prevención y 

Defensa contra incendios forestales mediante la actuación de Brigadas de Prevención y Defensa 

durante el verano de 2023,  

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes y tras la revisión de las solicitudes 

presentadas por los distintos candidatos, 

 En virtud de lo dispuesto en las bases antes mencionadas,  y en uso de las facultades que me 

confiere la legislación vigente en materia de régimen local, 

RESUELVO: 

Primero.- Aprobar el siguiente listado de admitidos al proceso de selección antes referido, el 

cual puede considerarse como elevado a definitivo al no concurrir exclusión alguna y no 

preverse, por lo tanto, formulación de alegación alguna. 

 

PEÓN CAPATAZ 

DNI SITUACIÓN DNI SITUACIÓN 

***12036** ADMITIDO ***8615** ADMITIDO 

***8834** ADMITIDO ***0364** ADMITIDO 

***2455** ADMITIDO 

  
***5042** ADMITIDO 

  
***6051** ADMITIDO 

  
***1162** ADMITIDO 

  
***0364** ADMITIDO 

   

 

Segundo.- Fijar como día para la celebración de las pruebas selectivas el jueves 20 de julio, 

fecha en que los candidatos deberán presentarse en el local social de Negueira de Muñiz a las 

09:55 h. 

 

Tercero. Nombrar como componentes del Tribunal calificador a: 

 Presidente: D. Gervasio López Rodríguez, Técnico del Ayuntamiento de 

Negueira de Muñiz 

 Secretaria: Dª Ana María Méndez Enríquez, Técnico de empleo del 

Ayuntamiento de A Fonsagrada 

 1º Vocal: D. Luis López Arias, Encargado de obras del Ayuntamiento de 

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 Y
M

FZ
N

TE
TA

KZ
JL

9A
H

PJ
XQ

R
TN

M
F 

C
or

re
cc

ió
n:

 h
ttp

s:
//n

eg
ue

ira
de

m
un

iz
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.g
al

/ 
D

oc
um

en
to

 a
si

na
do

 e
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 a
 p

la
ta

fo
rm

a 
xe

st
io

na
 e

sP
ub

lic
o 

| P
áx

in
a 

1 
a 

2



 
CONCELLO de NEGUEIRA de MUÑIZ 

 
Castroverde 

 2º Vocal: D. Raúl García Martínez, Técnico del Ayuntamiento de A Fonsagrada 

 3º Vocal: D. Armando Álvarez Rodríguez, Encargado de obras del 

Ayuntamiento de Negueira de Muñiz 

Lo manda y firma en Negueira D. José Manuel Braña Pereda, Alcalde-Presidente, en la fecha de 

la firma reflejada al margen. 

El Alcalde-presidente   

José Manuel Braña Pereda 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 Y
M

FZ
N

TE
TA

KZ
JL

9A
H

PJ
XQ

R
TN

M
F 

C
or

re
cc

ió
n:

 h
ttp

s:
//n

eg
ue

ira
de

m
un

iz
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.g
al

/ 
D

oc
um

en
to

 a
si

na
do

 e
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 a
 p

la
ta

fo
rm

a 
xe

st
io

na
 e

sP
ub

lic
o 

| P
áx

in
a 

2 
a 

2


		esPublico Gestiona - Concello de Negueira de Muñiz
	2023-07-18T12:38:14+0200
	Negueira
	BRAÑA PEREDA JOSE MANUEL - 33324409P
	acepto




